
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. ŁODZI

Łódź, dnia 31 lipca 1973 r. Nr 10 Poz. 61—64

Treść

Uchwały Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
Pozycja
61 — Nr 135/1400/73 z dnia 8 czerwca 1973 r. w sprawie

zmiany przedmiotu działania Miejskiej Straży Prze
mysłowej w Łodzi.

62 — Nr 138/1436/73 z dnia 18 lipca 1973 roku o zmianie
uchwały Nr 131/1368/73 z dnia 10 kwietnia 1973 r. 
w sprawie polityki meldunkowej na terenie m. Łodzi.

Obwieszczenie
Kierownika Wydziału- Organizacyjno-Prawnego

63 — z dnia 30 czerwca 1973 r. w sprawie ogłoszenia jed
nolitych tekstów uchwały Nr 82/51/725 Prezydium 

Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 18 grudnia 1951 r. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą 
„Straż Miejska w Łodzi” oraz zarządzenia Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 30 maja 1952 r. 
w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą.„Straż Miejska w Łodzi”.

Zarządzenie Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej

64 — Łódź-Górna z dnia 29 czerwca 1973 r. w sprawie po
wołania wart nocnych przeciwpożarowych.

Poz. 61

UCHWAŁA Nr 135/1400/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 8 czerwca 1973 roku

w sprawie zmiany przedmiotu działania 
Miejskiej Straży Przemysłowej w Łodzi

Na podstawie art. 6 dekretu z dnia 26 października 1950 r. 
o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. Nr 18, 
poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala, 
co następuje:

1. W zarządzeniu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 30 maja 1952 r. w sprawie utworzenia przedsiębior
stwa państwowego pod nazwą „Straż Miejska w Łodzi” 
wydanym na podstawie uchwały Nr 82/51/725 Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 18 grudnia 1951 r. w spra
wie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą „Straż Miej
ska”, § 3 otrzymuje ust. 1 i 2 w następującym brzmieniu:

„1. Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest odpłatne 
świadczenie usług, polegające na strzeżeniu mienia państwo
wego i społecznego poprzez stały lub doraźny dozór, asystę 
i konwojowanie tego mienia oraz sprawowanie służby po
rządkowej na zlecenie upoważnionych jednostek organiza
cyjnych, jak również współudział w tym zakresie z orga
nami Milicji Obywatelskiej.

2. Do zakresu działania Miejskiej Straży Przemysłowej 
w Łodzi należy w szczególności:

1) ochrona i zabezpieczanie obiektów administracyjnych 
i gospodarczych przedsiębiorstw i jednostek podporządko
wanych prezydiom rad narodowych w m. Łodzi poprzez 
wystawianie posterunków stałych zewnętrznych i wewnętrz
nych,

2) ochrona i zabezpieczanie obiektów instytucji i przed
siębiorstw niepodporządkowanych Prezydium Rady Naro
dowej m. Łodzi w zakresie podanym wyżej,

3) konwojowanie transportów pieniężnych środkami loko
mocji zleceniodawców,

4) nadzorowanie dowozu osób do Izby Wytrzeźwień 
z miejsc publicznych, bądź przekazanych przez organa Mi
licji Obywatelskiej,

5) sprawowanie służby porządkowej w areszcie miejskim,
6) ochrona parków i ośrodków rekreacyjnych przed de

wastacją i niszczeniem”.
2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zjedno

czenia Gospodarki Komunalnej m. Łodzi i Kierownikowi 
Urzędu Spraw Wewnętrznych.

3. Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego ogłosi 

w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi jednolity tekst uchwały i zarządzenia 
o powołaniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą 
„Miejska Straż Przemysłowa w Łodzi” z uwzględnieniem 
zmian wynikających z uchwał podjętych przed wydaniem 
jednolitego tekstu, z zachowaniem ciągłej numeracji para
grafów, ustępów i punktów.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens

Poz. 62

UCHWAŁA Nr 138/1436/73
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 18 lipca 1973 r.

o zmianie uchwały Nr 131/1367/73 z dnia 10 kwietnia 1973 r. 
w sprawie polityki meldunkowej na terenie m. Łodzi

Na podstawie § 8 ust. 7 i § 9 ust. 4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 10 kwietnia 1973 r. w sprawie zasad two
rzenia wydziałów przez prezydia rad narodowych — Pre
zydium Rady Narodowej m. Łodzi uchwala:

§ 1. W uchwale Nr 131/1367/73 Prezydium Rady Narodo
wej m. Łodzi z dnia 10 kwietnia 1973 r. w sprawie polityki 
meldunkowej na terenie Łodzi (Dz. Urz. RN Nr 6, poz. 33), 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 uchwały skreśla się zdanie drugie o treści:
„Właściwym miejscowo do wydawania zezwoleń na za

meldowanie oraz przedłużenie pobytu czasowego są wydzia
ły spraw wewnętrznych prezydiów dzielnicowych rad naro
dowych”;

2) § 5 uchwały otrzymuje brzmienie:
„Organem właściwym do wydawania zezwoleń na zamel

dowanie na pobyt stały lub czasowy oraz przyrzeczeń za
meldowania w Łodzi jest Wydział Spraw Wewnętrznych 
Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Śródmie
ście”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydium Dzielni
cowej Rady Narodowej Łódź-Śródmieście oraz Urzędowi 
Spraw Wewnętrznych Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
Maria Jeżewska mgr inż. Jerzy Lorens



Str. ,2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZI Nr 10

Roz. 63

OBWIESZCZENIE

Kierownika Wydziału Organizacyjno-Prawnego 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 30 czerwca 1973 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitych tekstów uchwały 
Nr 82/51/725 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

z dnia 18 grudnia 1951 roku

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą 
„Straż Miejska w Łodzi”

oraz zarządzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 30 maja 1952 roku

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą „Straż Miejska w Łodzi”

1. Na podstawie ust. 3 uchwały Nr 135/1400/73 Prezydium 
Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 8 czerwca 1973 roku 
w sprawie zmiany przedmiotu działania Miejskiej Straży 
Przemysłowej ogłasza się w załącznikach do niniejszego 
obwieszczenia jednolite teksty:

1) uchwały Nr 82/51/725 Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 18 grudnia 1951 roku w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa pod nazwą „Straż Miejska w Łodzi” 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 40/ 
/344/61 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia.4 paź
dziernika 1961 roku w sprawie zmiany nazwy przedsiębior
stwa „Straż Miejska w Łodzi”;

2) zarządzenia Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi 
z dnia 30 maja 1952 roku w sprawie utworzenia przedsię
biorstwa państwowego pod nazwą „Straż Miejska w Łodzi” 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałą Nr 40/ 
/344/61 Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 4 paź
dziernika 1961 roku w sprawie zmiany nazwy przedsiębior
stwa „Straż Miejska w Łodzi” i uchwałą Nr 135/1400/73 
Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi z dnia 8 czerwca 
1973 roku w sprawie zmiany przedmiotu działania Miej
skiej Straży Przemysłowej, z zachowaniem ciągłej nume
racji paragrafów, ustępów i punktów.

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały Nr 82/51/725 Prezydium Rady Na
rodowej m. Łodzi nie obejmuje następujących przepisów:

1) pkt 4 i pkt 5 uchwały Nr 82/51/725 z dnia 18 grudnia 
1951 roku w brzmieniu: „pkt 4) wezwać Straż Miejską do 
bezzwłocznego przygotowania projektu schematu organiza
cyjnego, statutu, etatów oraz regulaminu służbowego służby 
wartowniczej, które będą obowiązywać do czasu wprowa
dzenia schematu wzorcowego, opracowanego przez PKPG 
w myśl art. 10 dekretu o przedsiębiorstwach państwowych 
z dnia 26 października 1950 roku;

pkt 5) zobowiązać Wydział Gospodarki Komunalnej do 
przedłożenia Prezydium Rady Narodowej projektu zarzą
dzenia o utworzeniu przedsiębiorstwa p. n. Straż Miejska”,

2) ust. 2 i 3 uchwały Nr 40/344/61 z dnia 4 października 
1961 roku w brzmieniu:

„2. Dokonać odpowiednich zmian powstałych w wyniku 
postanowienia ust. 1 niniejszej uchwały.

3. Poruczyć wykonanie uchwały Kierownikowi Wydziału 
Gospodarki Komunalnej”.

3. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst zarządzenia Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi z dnia 30 maja 1952 roku nie obejmuje następują
cych przepisów:

ust. 2, 3 i 4 uchwały Nr 135/1400/73 Prezydium Rady Na
rodowej m. Łodzi z dnia 8 czerwca 1973 roku w brzmieniu:

„2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zjed
noczenia Gospodarki Komunalnej m. Łodzi i Kierownikowi 
Urzędu Spraw Wewnętrznych.

3. Kierownik Wydziału Organizacyjno-Prawnego ogłosi 
w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej m. Łodzi jednolity tekst uchwały i zarządzenia 
o powołaniu przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą 
„Miejska Straż Przemysłowa” z uwzględnieniem zmian wy
nikających z uchwał podjętych przed wydaniem jednolitego 
tekstu, z zachowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustę
pów i punktów.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Kierownik Wydziału 
Organizacyjno-Prawnego

mgr Stanisław Michalak

Załącznik Nr 1 do obwieszczenia 
Kierownika Wydziału Organizacyj
no-Prawnego z dnia 30 czerwca 
1973 r.

UCHWAŁA Nr 82/51/725

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 18 grudnia 1951 roku

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa pod nazwą 
„Straż Miejska”

Na podstawie art. 4 ust. 2 i art; 6 dekretu z dnia 26 paź
dziernika 1950 roku o przedsiębiorstwach państwowych 
(jednolity tekst — Dz. U. z 1960 roku Nr 18, poz. 111) oraz 
zgody Ministra Spraw Wewnętrznych — Głównego Inspek
tora Ochrony Przemysłu z dnia 3 sierpnia 1961 roku 
Nr I 0/436 — Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi

postanawia:

1. Utworzyć z dniem 1 stycznia 1952 roku przedsiębior
stwo podległe Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi pod 
nazwą „Straż Miejska” i zakwalifikować je jako przedsię
biorstwo jednozakładowe prowadzone na zasadzie rozra
chunku gospodarczego.

Zmienić z dniem 1 października 1961 roku nazwę przed
siębiorstwa „Straż Miejska” na „Miejska Straż Przemysłowa 
w Łodzi”.

2. Przekazać przedsiębiorstwu z dniem 1 stycznia 1952 
roku czynności dotychczas istniejącego przedsiębiorstwa 
budżetowego (Straż Miejska).

3. Przydzielić przedsiębiorstwu środki trwałe, zgodnie 
z zestawieniem majątkowym dotychczasowego przedsię
biorstwa budżetowego na dzień 31 grudnia 1951 roku oraz 
środki obrotowe tegoż przedsiębiorstwa do wysokości nor
matywu przewidzianego w planie finansowym przedsię
biorstwa.

4. Uznać wszystkich pracowników przedsiębiorstwa do
tychczas istniejącego za pracowników przedsiębiorstwa no
wo utworzonego.

Załącznik Nr 2 do obwieszczenia 
Kierownika Wydziału Organizacyj
no-Prawnego z dnia 30 czerwca 
1973 r.

ZARZĄDZENIE

Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi
z dnia 30 maja 1952 roku

w sprawie utworzenia przedsiębiorstwa państwowego 
pod nazwą „Straż Miejska w Łodzi”

W wykonaniu uchwały Prezydium Rady Narodowej 
m. Łodzi Nr 82/51/725 powziętej w dniu 18 grudnia 1951 ro
ku na podstawie art. 1 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 roku o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. R. P. 
Nr 49, poz. 439) za zgodą Ministra Gospodarki Komunalnej 
zarządza się, co następuje:

§ 1.

Tworzy się z dniem 1 stycznia 1952 r. przedsiębiorstwo 
państwowe pod nazwą „Straż Miejska w Łodzi” zwane dalej 
■przedsiębiorstwem. Zmienia się z dniem 1 października 
1961 r. nazwę przedsiębiorstwa „Straż Miejska w Łodzi” na 
„Miejska Straż Przemysłowa w Łodzii”.

§ 2.

Przedsiębiorstwo ma siedzibę w Łodzi.

§ 3.

1. Przedmiotem działania Przedsiębiorstwa jest odpłatne 
świadczenie usług, polegające na strzeżeniu mienia państwo-



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. ŁODZINr 10 Str. 3

wego i społecznego poprzez stały lub doraźny dozór, asystę 
i konwojowanie tego mienia oraz sprawowanie służby po
rządkowej na zlecenie upoważnionych jednostek organiza
cyjnych, jak również współudział w tym zakresie z organa
mi Milicji Obywatelskiej.

2. Do zakresu działania Miejskiej Straży Przemysłowej 
należy w szczególności:

1) ochrona i zabezpieczenie obiektów administracyjnych 
i gospodarczych przedsiębiorstw i jednostek podporządko
wanych prezydiom rad narodowych w m. Łodzi poprzez 
wystawianie posterunków stałych zewnętrznych i we
wnętrznych,

2) ochrona i zabezpieczenie obiektów instytucji i przed
siębiorstw niepodporządkowanych Prezydium Rady Naro
dowej m. Łodzi w zakresie podanym wyżej,

3) konwojowanie transportów pieniężnych środkami loko
mocji zleceniodawców,

4) nadzorowanie dowozu osób do Izby Wytrzeźwień 
z miejsc publicznych, bądź przekazanych przez organa Mi
licji Obywatelskiej.

5) sprawowanie służby porządkowej w areszcie miejskim,
6) ochrona parków i ośrodków rekreacyjnych przed de-, 

wastacją i zniszczeniem.

§ 4.

Przedsiębiorstwo prowadzone jest w ramach narodowych 
planów gospodarczych w/g zasad rozrachunku gospodarczego 
i rozlicza się z budżetem państwa poprzez budżet terenowy.

§ 5.

Zwierzchni nadzór nad przedsiębiorstwem sprawuje Mi
nister Gospodarki Komunalnej.

§ 6.

Nadzór bezpośredni nad przedsiębiorstwem wykonuje 
Rada Narodowa m. Łodzi za pośrednictwem swych orga
nów, których wytyczne są dla przedsiębiorstwa wiążące.

§ 7.
1) Na czele przedsiębiorstwa stoi dyrektor, który kieruje 

samodzielnie działalnością przedsiębiorstwa i jest za nią 
odpowiedzialny.

2) Dyrektor zarządza przedsiębiorstwem przy pomocy za
stępcy.

§ 8.

1) Do składania w imieniu przedsiębiorstwa oświadczeń 
w zakresie jego praw i obowiązków majątkowych wymaga
ne jest współdziałanie dwóch upoważnionych osób.

2) Osobami upoważnionymi są: dyrektor, jego zastępca 
i pełnomocnicy ustanowieni na podstawie art. 15 ust. 3 po
wołanego na wstępie dekretu. Zastępca dyrektora i pełno
mocnicy działają w granicach swego umocowania.

3) Czeki, weksle i inne dokumenty obrotu pieniężnego, 
dokumenty obrotu materiałami i towarami, jak również 
dokumenty o charakterze rozliczeniowym i kredytowym, 
stanowiące podstawę dla otrzymania lub wydania środków 
pieniężnych, materiałów lub towarów podpisuje łącznie: 
dyrektor lub osoba przez niego upoważniona i główny księ
gowy (starszy) księgowy lub osoba przez niego upoważniona.

§ 9.

Na podstawie pełnomocnictwa określonego w art. 15 ust. 4 
dekretu powołanego na wstępie, dyrektor przedsiębiorstwa 
może w zakresie Ustalonym w pełnomocnictwie samodziel
nie składać oświadczenia, dotyczące praw i obowiązków 
majątkowych przedsiębiorstwa.

§ 10.

Osoby upoważnione do składania w imieniu przedsiębior
stwa oświadczeń w zakresie praw i obowiązków majątko
wych mogą ustanowić pełnomocników do dokonywania 
czynności określonego rodzaju lub czynności szczególnych. 
Pełnomocnicy ci działają łącznie lub oddzielnie w granicach 
swego umocowania.

§ U.
Przedsiębiorstwu przydziela się do wykonania planowych 

zadań następujące środki:

a) środki trwałe zgodnie z bilansem otwarcia na 1 stycz
nia 1952 r.,

b) środki obrotowe w wysokości normatywu przewidzia
nego w planie finansowym przedsiębiorstwa.

§ 12.

Organizację wewnętrzną i finansową oraz system finan
sowy przedsiębiorstwa ustalają odrębne przepisy.

Poz. 64

ZARZĄDZENIE

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź-Górna
z dnia 29 czerwca 1963 r.

w sprawie powołania wart nocnych przeciwpożarowych

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 25 lutego 
1964 r. o wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe (Dz. U. Nr 8, poz. 47), art. 2 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 
13 kwietnia 1960 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. 
Nr 20, poz. 120), § 1 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 13 września 1962 r. w sprawie zasad powoływania 
wart przeciwpożarowych (Dz. U. Nr 52, poz. 250) i zarzą
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 17 paździer
nika 1962 r. w sprawie ustalenia wzorcowego regulaminu 
powołania i pełnienia wart przeciwpożarowych (M. P. Nr 77, 
poz. 358) Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
-Górna zarządza, co następuje:

§ 1.
Wprowadzić obowiązek pełnienia wart nocnych przeciw

pożarowych w okresie od dnia 20 lipca 1973 r. do dnia 30 
września 1973 r. w rejonach: Kowalszczyzna, Jędrzejów, 
Józefów, Chocianowice.

§ 2.

Zobowiązać Dowódcę VI Oddziału Straży Pożarnych, Ko
mendę Dzielnicową Milicji Obywatelskiej oraz Wydział Rol
nictwa i Skupu do systematycznego przeprowadzania kon
troli wart nocnych i niezwłocznego meldowania Prezydium 
o uchybieniach ze strony wartowników.

§ 3.

Ustalić szczegółowy regulamin pełnienia wart nocnych 
stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Rady Narodowej m. Łodzi.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

mgr Halina Nawrocka mgr Kazimierz Bednarczyk

Załącznik do zarządzenia Prezydium 
Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż- 
-Górna z dnia 29 czerwca 1973 r.

REGULAMIN

pełnienia nocnych wart przeciwpożarowych

I.

Postanowienia ogólne

§ 1. Obowiązek pełnienia nocnych wart przeciwpożaro
wych wprowadza się w rejonach: Chocianowice, Jędrzejów, 
Kowalszczyzna, Józefów od dnia 20 lipca 1973 r. do dnia 
30 września 1973 r.

§ 2. W rejonach Chocianowice i Jędrzejów warty pełnią 
stali wartownicy powołani na wniosek i koszt zaintereso
wanych w godzinach od 22 do 5 rano.

§ 3. W rejonach Kowalszczyzna i Józefów warty pełnią 
rolnicy w kolejności wyznaczonej przez Zarząd Kółka Rol
niczego w godzinach od 22 do 5 rano.



Nr 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ m. LODZI Str. 4

II.
Rejony ochrony i posterunki

§ 4. Do rejonów znajdujących się pod ochroną należą:
Chocianowice — ul. Chocianowicka, Tomaszowska (cała), 

Olechowska od Nr 1 do 27 ii do Nr 32, Kolumny od Toma
szowskiej do ul. Górki.

Kowalszczyzna — ul. Śląska od Nr 62 do końca i od Nr 49 
do końca, Jędrzejowska od toru kolejowego do końca, Mły
nek i ulice do niej przyległe.

Józefów — ul. Józefów, Kolumny, Nowe Górki i Stare 
Górki.

§ 5. Trasę obchodu rejonów i posterunki wartowników 
ustala Dowódca VI Oddziału Straży Porażnych.

III.

Obowiązki i uprawnienia wartowników
§ 6. Każdy wartownik przed rozpoczęciem służby obo

wiązany jest zapoznać się z instrukcją przeciwpożarową 
obowiązującą na terenie objętym ochroną.

§ 7. Wartownik w czasie służby obowiązany jest zawsze 
posiadać przy sobie lornetkę i książkę kontroli!

§ 8. W razie zaistnienia niebezpieczeństwa pożaru lub 
wybuchu pożaru wartownik musi:

— niezwłocznie zaalarmować ludność w pierwszym rzę
dzie domowników,

— natychmiast zaalarmować miejscową straż pożarną 
i miejscowe organa M. O.,.

— zgłaszać przedstawicielom organów państwowych oso
by winne naruszenia przepisów o ochronie przeciw
pożarowej.

§ 9. Wartownicy obowiązani są stawić się na służbę 
w stanie trzeźwym. W czasie pełnienia służby wartowni
kom nie wolno:

— używać napojów alkoholowych,
— spać lub odpoczywać w pozycji leżącej,
— opuszczać posterunków,
— prowadzić rozmowy z osobami postronnymi z wyjąt

kiem zwracania uwagi lub zasięgania informacji 
w sprawach związanych z pełnieniem służby.

§ 10. Wartownicy mają prawo wejść na teren nierucho
mości w rejonie dozorowanego osiedla w celu stwierdzenia 
stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego z wyjątkiem 
obiektów zamkniętych i strzeżonych przez inne organa.

IV.
Kontrola wartowników i sankcje karne

§ 11. Do przeprowadzenia kontroli pełnienia nocnych wart 
przeciwpożarowych uprawnieni są:

— organ straży pożarnych,
— organ Milicji Obywatelskiej,
— pracownicy Prezydium DRN Łódź-Górna na podstawie 

upoważnienia Prezydium.
§ 12. Za uchylanie się od obowiązku pełnienia warty lub 

niedbałe jej wykonanie grozi kara aresztu, grzywny lub 
kara nagany na podstawie art. 82 § 1 pkt 6 Kodeksu Wy-, 
kroczeń (Dz. U. z 1971 r. Nr 12, poz. 114).

Adres Redakcji: Biuro Prezydialne Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, wewn. 336. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo-Gospodarczy Prezydium RN m. Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 290-40, 

w. 670 (Biblioteka).

Konto: Narodowy Bank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 908/2-595 część 97 tytuł 9133 § 77. 
Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika 

niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.
Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zl 18.—, półroczna — ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
bez skorowidza zł 10.—. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stronic 
druku — zł 0.90. Przy większej ilości stronic — o zł 0.30 więcej 
od każdej drukowanej stronicy. Ogłoszenie — zł 2.70 za wiersz mm
1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się lOO°/o.

Cena egz. zł 0,90
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w Wydziale Budże- 
towo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 521, I piętro, PZWS Łódź. Zam. 349/Co — 830 egz. T-4 

prawa oficyna (Biblioteka), telefon 290-40 wewv. 670.


